
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМ. С.М.КИРОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«03» марта 2025 г.                                                                                        №  27д 

 

О внесении изменений в график  

проведения оценочных процедур 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования  по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях (совместное письмо 

Министерства Просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 6 августа 2021 года № СК228/03 и 01-169/08-01), 

Положением  МБОУ СШ № 5 им. С.М.Кирова о формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся" утв. приказом от 01.09.2023 № 217-д, в целях планирования и 

упорядочения оценочных процедур в общеобразовательном учреждении, 

минимизации нагрузки обучающихся, обеспечения открытости и 

доступности информации о системе образования на уровне 

общеобразовательной организации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  единый график проведения мероприятий по 

оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных 

программ в МБОУ СШ № 5 им. С.М.Кирова во втором полугодии 2024/2025 

учебного года  в связи с проведением всероссийских проверочных  работ в 4-

8,10 классах (Приложение 1). 

2. Учителям-предметникам при планировании оценочных процедур 

по своим учебным предметам  учесть график проведения ВПР. 

3. Учителю информатики Салиховой Е.Р. разместить график ВПР на 

сайте школы на главной странице подраздела "Документы" раздела 

"Сведения об образовательной организации" в виде электронного документа 

в срок до 10.03.2025 года.  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                А.П. Мансуров 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ СШ № 5 им. С.М.Кирова 

№ _27д__ от _03.03.2025 г. 

 

График проведения ВПР в 2024-2025 учебном году 

 16.04.2025 (среда) 
17.04.2025 

(четверг) 

22.04.2025 

(вторник) 
23.04.2025 (среда) 

24.04.2025 

(четверг) 
30.04.2025 (среда) 

13.05.2025 

(вторник) 

4А   
русский язык 

(2 урок) 
  

математика 

(2 урок) 

окр.мир/ лит.чт./ 

англ.язык 

(2 урок) 

4Б   
русский язык 

(2 урок) 
  

математика 

(2 урок) 

окр.мир/ лит.чт./ 

англ.язык 

(2 урок) 

5А  
математика 

(2-3 уроки) 
 

русский язык  

(2 урок) 
 

геогр./ биол. 

(2-3 уроки) 

ист./ литер./ англ.яз 

(2 урок) 

5Б  
математика 

(2-3 уроки) 
 

русский язык 

(2 урок) 
 

геогр./ биол. 

(2-3 уроки) 

ист./ литер./ англ.яз 

(2 урок) 

6А 
геогр./ биол. 

(2-3 уроки) 
   

математика 

(2-3 уроки) 

ист./ общест./ литер./ 

англ.яз 

(2 урок) 

русский язык 

(2 урок) 

6Б 
геогр./ биол. 

(2-3 уроки) 
   

математика 

(2-3 уроки) 

ист./ общест./ литер./ 

англ.яз 

(2 урок) 

русский язык 

(2 урок) 

7А 
ист./ общест./ 

литер./ англ.яз 

(2 урок) 

   
русский язык 

(2 урок) 

математика 

(2-3 уроки) 

геогр./ биол./ 

физика/ инфор. (2-3 

уроки) 

7Б 
ист./ общест./ 

литер./ англ.яз 

(2 урок) 

   
русский язык 

(2 урок) 

математика 

(2-3 уроки) 

геогр./ биол./ 

физика/ инфор. (2-3 

уроки) 

8А  

ист./ общест./ 

литер./ англ.яз 

(2 урок) 

 

геогр./ биол./ физ./ 

инфор/ хим. (2-3 

уроки) 

 
русский язык 

(2 урок) 

математика 

(2-3 уроки) 

8Б  

ист./ общест./ 

литер./ англ.яз 

(2 урок) 

 

геогр./ биол./ физ./ 

инфор/ хим. (2-3 

уроки) 

 
русский язык 

(2 урок) 

математика 

(2-3 уроки) 

10А  
русский язык 

(2-3 уроки) 
 

ист./ общест./ геогр./ 

физ./ хим./ литер./ 

ин.яз. (2-3 ур) 

 

ист./ общест./ геогр./ 

физ./ хим./ литер./ 

ин.яз. (2-3 ур.) 

математика 

(2-3 уроки) 

 


